Decernentes ipsas praesentes Litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari ac ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in prae-

missis per quoscumque Judices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatij Apostolici Auditores, judicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegijs quoque, indultis et Literis Apostolicis, superioribus et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis aliisque efficacioribus, efficacissimis ac insolitis clausulis irritantibus, et alijs decretis in genere et in specie, ac alijs in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis.

Quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis etiam in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, coeterisque contrarijs quibuscumque.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die vj Julij MDCCLXXIV, Pontificatus Nostri Anno sexto.

Andreas Card. Nigronus
Loco + Annuli Piscatoris.

12.

PROGETTO PER LA RIAPERTURA DEL COLLEGIO DI PERUGIA
DOPO LA SOPPRESSIONE NAPOLEONICA.
Pro-Memoria del P. Antonio M. Cadolini, 1817.

(ASBR, *Collegi vivi*, Perugia, II, fasc. 1, n° 1, ff. 49r-50v)

Il Collegio del Gesù di Perugia, sì per la sua situazione, che per la nobiltà della Città e per l'antichità della sua fondazione, merita particolari riguardi. Tanto più sembra doversi riaprire, in quanto che dal Capitolo Cattedrale si richiedono con molta istanza i Penitenzieri. Vi è bisogno di colà stipendiare un Agente o Custode della Chiesa; si debbono soddisfare gli obblighi di quella Sagrestia; non essendoci alla testa dell'azienda alcun Barnabita, è impossibile avere tutta la sicura confidenza in altri; poco utile ne risulta al Collegio di Roma, che ora possiede quell'entrate.

Si aggiunge un altro motivo economico, per sollecitare quella riapertura. Una metà de' Beni del Collegio di Perugia è stata venduta dal Governo Francese. La Camera Apostolica, se si riaprisse quello stabilimento, liquiderebbe le rendite, dando un sessanta per cento sulli fondi alienati, per la quale liquidazione verrebbe al Collegio un vantaggio di circa scudi 500, che ora non si godono.